martirizzato. Credo che non si verrebbe a m iglior  risultato 

se si esaminassero le altre fonti citate dal Pannizzari, e 

quindi il meno che si possa fare della lettera  sua è di con

siderarla come non scritta.

(1) Si conserva n e ll’archivio vescovile.
(8) D ialoghi, 111, c. XIII iu Miglio LXXV1I, 137.
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—*" 1 ■ ■' — — «... „I. I i .....1 III

VENANZIO
594

I Siaodi III e VII, gli scrittori lodigiani in g enere e il 

Zaccaria  mettono nel numero dei vescovi di Lodi quel V e 

nanzio (1) di cui parla  S. Gregorio nell ’epistola 22a del lib. IV 

indirizzata a Costanzo, vescovo di Milano. Credo opportuno 

riportarla  qui p er  intero quale si trova nel Migne (2).

Hortatur ut Venantium Lunensem episcopum in cleri 
sui ac caeterorum religiosorum emendatione adjuoet.

« Gregorius Constantio Episcopo Mediolanensi. Quo- 

rundam de Laudensiutn (3) venientium  partibus ad nos re 

latione pervenit, religionem locorum ipsorum ita ab eccle- 

siasticae discipliuae tram ite deviasse ut nullatenus in suis 

moribus, actionibusque canonicae dispositionis statuta re- 

spiciant. Quae quia erant et examinanda subtilius et se- 

verius ulciscenda, praesertim  latorem Venantium fratrem  

et coepiscopum nostrum ut instanter em endarentur ad- 

monui. Sed prae magnitudine excedentium  p e rso n a ru m , 

solum se non iudicavit in huiusmodi inquisitioni sufflcere ; 

ideoque postulavit a nobis ut in eodeni examinando negotio 

fraternitatis tuae ei addice'retur atque auctoritatis auxilium .

« Quamquam igitur fra terna  dilectio hoc a te et sine 
nostris scrìptis debeat exigere, tamen praesentibus quoque 
vos specialiter epistolis adhortamus, ut adhibito vobis prae- 
dicto fratre  nostro, cunctos clericos ceterosque religiosos 
praenominatae civitatis et te rr i to r i i  eius, de excessibus 
quorum aliquid est suspicionis ad te venire compelías,

(1) Alcuni, Ira cui l ’Ughelli e il Zaccaria gli danno il litqlo di Santo . Nel Mar- 
tirologio della Cattedrale di Lodi neppure è nominalo.

(2) LXXVH, 111° delle opere di S. Gregorio M., 691 e segg.
(3) Ed. recent., L unensiu tn , quod legitur in Reg. : at in om nibus Norm. Turon. 

Rhen. Teller, et in Vatic. D. legitur L a u d e n s iu tn .... *̂) Cum Archiepiscopo Medio
lanensi subditi essent Laudenses c le r ic i, lamquam suo m etropolitano, de eorum 
moribus em endandis merito scripsit s. Gregorius ad  Coustanlium.

( ) Seguono alcune notizie intorno a Lodi, che, con evidente errore si dice d i
stru tta dai Milanesi nel 1119.
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atque cuncta secundum Deum propter  futuri metum iu-